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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

N AKTIVET Shenimetf] 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
> Aktivet monetare 1 489,995 608,838
1 Banka 489,995 604,601
2 Arka 4,237
> Investime 2 0
1 NEg tituj pronésie té njésive ekq 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
| Té drejta té arkétueshme 3 4,176,384 2,818,926
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit Klig 3.1 998,499 753,510
2 parapagime te dhena 3.2
3 detyrime tatim fitim 3.3 0 10,000
4 detyrime tvsh 3.4 3,177,885 2,055,616
5 Kapital i nénshkruar i papagual 3.5
B Inventarét 4 475,066 0
1 Léndé e paré dhe materiale té| 4.1
2 Prodhime né proces dhe gjysél 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra - 4.4
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé n 4.5
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér garanci punin| 4.7 475,066
» Shpenzime té shtyra 5
> Té arkétueshme nga té ardhurat e kon 6
1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 5,141,445 3,427,764
Aktivet Afatgjata
> Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekongq 7.1
2 Tituj té huadhénies né njésité ¢ 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekon{ 7.3
4 Tituj té¢ huadhénies né njésité 7.4
5 Tituj té tieré t& mbajtur si aktivg 7.5
6 Tituj té tjeré té huadhénies 7.6
> Aktivet materiale 8 38,193,005 31,891,222
1 Toka dhe ndértesa 8.1 37,773,831 31,491,692
2 Impiante dhe makineri 8.2 315,135 370,131
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 104,039 29,399
4 Parapagime pér aktive materig 8.4
> Ativet biologjike 9
> Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta,ligenca,m{ 10.1
2 Emri i Miré 10.2
3 Parapagime pér AAUM 10.3
> Aktive tatimore té shtyra 11
> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
1l TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 38,193,005 31,891,222
43,334,450 35,318,986




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2016 2015
» Detyrime afatshkurtra: 13 9,775,667 7,644,659
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézim 13.4 1,741,145 768,034
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike br  13.6
7 Té pagueshme ndaj punonjesve 13.7 1,232,474 180,200
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigury  13.8 6,749,848 6,696,425
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore tatin ~ 13.9 52,200 0
10 Té tjera té pagueshme 13.10
| 2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
| 4 Grante dhe Té ardhura té shtyra 16
> Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 9,775,667 7,644,659
> Detyrime afatgjata: 17 35,835,731 26,319,767
1 Titujt e huamarrjes 171
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézim 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té&é pagueshme ndaj njésive ekonomike brq ~ 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ki  17.7
8 Té pagueshme per divident te pa terhequy  17.8
B Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
>  grante 19 35,835,731 26,319,767
B Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tjera 20.2
> Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 35,835,731 26,319,767
DETYRIMET TOTALE 45,611,398 33,964,426
| 2 Kapitali dhe Rezervat 22
> Kapitali i Nénshkruar 23 66,910,000 66,910,000
> Primi i lidhur me kapitalin 24
B Rezerva rivlerésimi 25
B Rezerva té tjera 26 2,701,981 2,701,981
1 Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjera 26.3 2,701,981 2,701,981
| 4 Fitimi i pashpérndaré 27 -68,257,421 -65,170,335
| 4 e Vitit 28 -3,700,508 -3,087,086
>Totali I Kabpitalit -2,345,948 1,354,560
43,265,450 35,318,986

DETYRIMEVE DHE KAPITALIT
S : e i




Pasqyra e Performancés

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Shenimer 2016

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015
> Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit uji | pijshem 29 3,161,313 2,721,346
> Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit 1 30
> Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
> Té ardhura té tjera té shfrytézimit shitja e aqt 32 0 462,340
> SHPENZIME MATERIALE 33
1 _shpenzime per blerje malira 33.1
2 Té tjera shpenzime 33.2
> Shpenzime té personelit 34 6,968,730 6,555,612
1_Paga dhe shpérblime 34.1 5,190,000 4,836,000
2_Shpenzime té sigurimeve 'shoqerore/shendetsc 342 866,730 807,612
nga shpenzimet pér pensionet)
3 pagesa per KM 34.3 912,000 912,000
> Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 1,587,580 1,129,130
> Shpenzime vlera kontabel e aqgt 36 28,400 2,548,298
> Shpenzime té tiera shfrytézimi 37 1,077,111 2,437,732
> Té ardhura_ng asubvencionet 38 2,800,000 6,400,000
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka intere
1 h Sl 3 38.1
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brg
2 Té ardhura ngaubvencionet 38.2 2,800,000 6,400,000
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera 383
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike bre )
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té m
> . 39
aktive afatshkurtra
> Shpenzime financiare 40 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashn
1 . i i . 40.1
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomik
2 te ardhura té tjera financiare nga projektet 40.2
> Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
> Fitimi/Humbja para tatimit 42 -3,700,508 -3,087,086
| 2 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 0
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 431 0 0
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t&¢ pjesémarrjeve 43.3
> Fitimi/Humbija e vitit 44 -3,700,508 | -3,087,086
> Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 452
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
> Fitimi/Humbja e vitit 46 -3,700,508 | -3,087,086
Teé ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 461
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitiq  46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
> Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
> Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 -3,700,508 | -3,087,086
>  |Totali afdﬁﬂvév@mumbjeve gjithépérfshirése pér: 49
T N Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
[ A
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Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

-3,700,508

-3,087,086

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

1,587,580

1,129,130

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-1,357,458

-2,070,633

Rénie/(rritie) Detyrime

-475,066

0

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

8,915,532

14,577,544

tatim fitimi | paguar

0

0

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

4,970,080

10,548,955

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-5,088,923

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

0

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

7,917,763

-10,100,387

Arkétime nga Nxjerrje j perdorimt

28,840

subvencione

2,800,000

0

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

118,843

-10,100,387

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qgirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve mone

-118,843

448,568

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2015

608,838

160,270

—

jv{\;{;gfékﬁfjjuqaljeve té kursit t&¢ kémbimit t& mjeteve monetare

0

0

489,995

608,838

Mjeté monetare/dite ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2(




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i n

Primi 1
lidhur me

kapitalin

€zerva

Rivler

€sim

.

igjore

Rezerva

Rezerva

Statutore

.

Rezerva té
tjera

Fitimet e
Pashpérnd
ara

vitit

Fitim /
Humbja e

Totali

Interesa Jo

Kontrollue

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2014

66,910,000

~3
=]

2,701,981

-64,820,879

4,791,102

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

0

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1
janar 2014

66,910,000

2,701,981

-64,820,879

-349,456

4,441,646

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér

0

Fitimi / Humbja e vitit

-3,087,086

-3,087,086

T€ ardhura té tjera gjithépérfshirése:

-349,456

349,456

0

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31
dhjetor 2015

66,910,000

2,701,981

-65,170,335

-3,087,086

1,354,560

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1
janar 2015

66,910,000

2,701,981

-65,170,335

-3,087,086

1,354,560

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

-3,087,086

3,087,086

0

Fitimi / Humbja e vitit

-3,700,508

-3,700,508

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

0

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé té paguar




Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016

66,910,000

2,701,981

-68,257,421

-3,700,508

-2,345,948




Shogqeria
NIPTI

Ujesjellesi Kraste
K46915428A

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016

. i Gjendje i Gjendje
Nr Emertimi Sasia e Shtesa Pakesime i
1 Toka 0
2 Ndertime 109,588,241 7,917,763 99,520 117,406,484
3 Makineri,paisje Pune 2,455,000 0 28,400 2,426,600
1 Paisje Zyre 119,474 99,520 0 218,994
2 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 112,162,715| 8,017,283 127,920 120,052,078
Amortizimi A.A.Materiale 2016
- : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 112016 ' Shtesa Pakesime P
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 78,096,548| 1,536,104 0 79,632,652
3 Makineri,paisje Pune 2,084,869 26596 0 2,111,465
1 Paisje Zyre 90,075 24,880 0 114,955
2 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 80,271,492 1,587,580 0 81,859,072
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
- . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia ds0e Shtesa Pakesime TR
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 31,491,693| 7,917,763 99,520 37,773,832
3 Makineri,paisje Pune 370,131 0 28,400 315,135
1 Paisje Zyre 29,399 99520 0 104,039
2 0 0
TOTALI 31,891,223 8,017,283 127,920 38,193,006
Administratori

7
)



SHA UJESJELLES KANALIZIME KRASTE
NIPT-1 K46915428A
VITI 2015

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare

Banka
Emri i Bankes Monedha Nr llogarise o e
ne valute ne leke
RAIFFAISEN BANK LEK AL1420259000000000000186721¢ 489,995
Shuma Banka llogari 489,995
Arka
EMERTIMI Vlera Kursi Vlera
"nevalute fund vitit ne leke
Arka ne Leke 0
Totali 489,995
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 998,499
>
Nr Klienti Viefta
Kliente uje te pishem 998,499
Totali 998,499 -
Debitore,Kreditore te tjere
Tatim mbi fitimin
' Tatimi i derdhur paradhenie Leke 0
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 0
Tatimi i derdhur teper Leke 0
Tatim nga viti kaluar Leke 10,000
Tatim Fit | derdhur teper Leke 0
kompensuar Leke 10,000
tatim derdhur teper Leke 0




Tvsh

Inventari

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e sistemuar

Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit
kompensuar

Materiale te para per ndertim prane objektit

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime PER GARANCI PUNIMESH

AKTIVET AFATGIJATA

Ndertesa

Makineri e paisje

Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te amortizushme

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

2,055,616
1,757,705
3,175
632,261
3,177,885

475,066

38,193,006

37,773,832

315,135

104,039

+ + + - + B

AKTIVE TE QENDRUESHME TE TRUPEZUARA

NDERTESA 109,588,241 78,096,548 7,917,763 99,520 1,536,104 0 117,406,484
MAKINERI E PAJIS 2,455,000 2,084,869 - 28,400 26,596 0 2,426,600
PAISJE ZYRE 119,474 90,075 99,520 - 24,880 0 218,994
TOTAL 80,271,492 | S8,

6 Aktive te tjera afatgjata

| PASIVET AFATSHKURTRA

1 Derivativet

2 Huamarjet

Overdraftet bankare

/O



Shuma Banka Kredi afatshkurter ( overdrefti )

Huamarrje afat shkuatra

Huat dhe parapagimet

Nr
1 cez shp
2 kualidim ndertimin

Albalea

Te pagueshme ndaj punonjesve
Pagate km

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
Detyrimet per sigurime

Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrimet te mbartura

Detyrime tatimore pagat e km

Detyrimet te mbartura
Provizionet afatshkurtra
PASIVET AFATGIATA

Huat afatgjata
Huamarje te tjera afatgjata

Grantet
Provizionet afatgjata

KAPITALI
Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Furnitori

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

Primi aksionit

thesarit (Negative)

N,

Vlefta
1,232,761
33,318
475,066
1,741,145
379174
853400
5,557,594

1192254

52,200

35,835,731

35,835,731

-2,345,948

66,910,000

74



10

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Fitimi i ushtrimit

Shpenzime te pa zbriteshme
Fitimi para tatimit

Tatimi mbi fitimin

Fitimi neto

Te ardhurat total

perbehen:

Te ardhura nga shitja e ujit
Te ardhura nga shitja aqt

te ardhura

te ardhura nga konvertimi
Te ardhura nda interesat
Materialet e konsumuara
Perbehen nga :

nga subven

Blerjet brenda vendit

Shtesa ose pakesimi i gjendjeve te magazines ( + ose - )

Shuma
Nga kjo

Aktive Afatgjata Materiale

Shpenzime
Shpenzime materiale

Blerje ene

rgji avuj uje

udhetime dieta
shpenzime mirembaijtje

kancelari e shpenzime zyre
shpenzime te ndryshme

sherbim bankare

gjoba dhe demshperblime

Pagat e personelit

Kontributi per sig shoq e shendetesore

pagat e km

Amortizimet e cvleresimet

Shpenzime per interesa

Humbje nga kembimi

Leke
Leke
Leke
Leke

2,701,981

-68,257,421

-3,700,508

-3,700,508
0
0
0

0
5,961,313
4
3,161,313
0

2,800,000
0

9,661,821
0

870,761
109,000
59,500
35,600

2,250

0
5,190,000
866,730
912,000
1,587,580



Shpenzime te panjohura
vlera kontabel aqt
TOTALI | SHPENEZIMEVE

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar
Fitimi (humbja) para tatimit
Shpenzime te pa njohura

Fitimi para tatimit

Tatimi mbi fitimin

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

28,400

-3,700,508
0
0
-3,700,508
0
-3,700,508

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht

Mijete monetare ne fillim te periudhes kontabel

Fitimi para tatimit

Amortizimi

Rritje ne tepricen e detyrimeve per tu paguar
subvencion

dhe Negativisht
Rritje e kerkesa per tu arketuar

Blerje e aktiveve afatgjata materiale ne proces

humbja e periudhes
Mjete monetare per tu paguar si garanci
Rritja ne tepricen e inventarit

Gjendja e mjeteve monetare me 31.12.2016

Ekonomiste

(Fatime Gjoni) émmtf/7 '

13,940,350
608,838

0
1,615,980
8,915,532
2,800,000

13,450,795
1,357,458
7,917,763
3,700,508

475,066
0
489,555

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Ay

r'Pepa).

£



Sqarim: SHOQERIA UJESJELLES KANALIZIME SHA VITI 2016

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar

Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

c) Shénime té tjera shpjegeuse
Al Informacion i pérgjithshém
Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportusenuk eshte e siguruar
pasi shoqeria ka vendosur nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa n'ldjs.t&a.:d.hu:ane_dke
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
"mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
All Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin € AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjiera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
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si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit. WA \\
Per vitin ushtrimor shogeria ka llogaritur amortizim ka llogaritur ne vieren 1129130 lek .~ \(:\ 3 Sk xﬁ\”'\
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Republika e Shqiperis

Keshilli Mbikqyres Sh.A.Ujesjellesi Kraste Martanesh

VENDIM

Nr. <. pt. /5 | ©< [2017

Per nxjerrje jashte perdorimit te materialeve te domtuara nga inventari | magazines
Sh.A. ujesjellesit Kraste ,sipas Proces — Verbalit Nr.01.dt.10.01.2017 .

Keshilli mbikqyres bazuar ne ligjin 6942 dt.25.12.1984 V.K.M. NR.70 dt. 11.03.1985
neni 19 dhe V.K.M. 170 DT. 03.04.1993 Pika 1/a si dhe udhezimin nr.30.dt.27.12.2011

Mori ne shqyretim kerkesen e sh.a. ujesjellesit Kraste shkr. Nr. 08 dt. 15.02.2017
bazuar ne process — verbalin nr. 01.dt.10.01.2017 . dhe projekt — vendimin nr. 01.dt.
10.01.2017 sot dt. /§/£</2017.ku keto material dhe paisje jane verifikuar dhe jane
te djegura te pa riparushme .

VENDOSI

1- Miratimin e materialeve te domtuara te dalura jashte perdorimit sipas process
— verbalit bashkengjitur te sh.a. ujesjellesit Kraste per vleren =28.400 lek
- Vlera per Shumen 28.400 lek te zbritet nga inventari dt.31.12.2016

Ky vendim hyne ne fuqi menjeher :
KESHILLY MBIKQYRES
Antar Antar

Gazmend Kenga Skender Murga
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